ПРОТОКОЛ

                                        Собрания   жителей  села  Петухи

От 03.04.2019 г.

С.Петухи

Петуховский сельский клуб
На  собрании  присутствует  25 чел.

Для работы нашего собрания нам необходимо выбрать председателя и секретаря собрания. Какие будут предложения?

Поступили предложения избрать председателем собрания Нагибину Н.И.,
секретарем: Шабалину Н.В.
Голосование:  За  25 , против 0 , Воздержались 0.
Решение принимается.

Председатель  собрания  избрана Нагибина Н.И.
Секретарь  собрания избрана Шабалина Н.В.
На сегодняшнем собрании предлагается рассмотреть следующую повестку дня:

1.Отчет Главы Трусиловского сельсовета о работе за 2018 год. Докладчик Нагибина Н.И.               2. О пожарной безопасности в весеннее-летний период 2019 года. Докладчик Изотова Т.В., инспектор по основной деятельности ПСЧ № 2 по охране Шумихинского района.                                         3. Информация по сбору валежника. Докладчик Чебатникова Т.И. – помощник лесничего Шумихинского лесничества.                                                                                                                                               4. Выборы кандидата в депутаты от с.Петухи.

                         5. Выборы кандидата в старосты с.Петухи.

                          6. Выборы ответственного за водоснабжение.

                                      7. Разное.
Кто за то, чтобы принять данную повестку дня, прошу проголосовать:

Голосование:  За 25, против 0 , Воздержались 0.

Решение принимается.

Нужно принять решение по регламенту собрания. Какие будут предложения?

Предложение: 1. Выступление в прениях – 3 мин.; 2. По каждому вопросу повестки каждый присутствующий на собрании может выступить 1 раз.
  Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.

 Переходим к рассмотрению нашей повестки дня.

1. Слушали: Главу Трусиловского сельсовета Нагибину Наталью Ивановну о работе Трусиловского сельсовета за 2019 год (доклад прилагается).
Рублева Т.Н. – Оценка работы Главы Трусиловского сельсовета за 2018 год – «удовлетворительно».
Решили: Оценить работу Главы Трусиловского сельсовета на «удовлетворительно».
  Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.
2. Слушали:  Изотову Т.В. о пожарной безопасности в весеннее-летний период 2019 г.
Решили: принять информацию к сведению.
  Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.
3. Слушали: Чебатникову Т.И. о сборе валежника в 2019 году.
Решили: принять информацию к сведению.

  Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.
4. Слушали: Нагибину Н.И. о кандидате в депутаты от с.Петухи.

Выступили: Рублева Т.Н. предложила кандидатуру Банникова А.В.
Решили: Поддержать кандидатуру Банникова А.В.

Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.
5. Слушали: Нагибину Н.И. о институте старост.

Выступили: Рублева Т.Н. предложила кандидатуру Васильевой С.А.

Решили: выдвинуть кандидатуру Васильевой С.А. на должность старосты с.Петухи.

Голосование:  За 25, против 0, Воздержались 0.

Решение принимается.
6. Слушали: Нагибину Н.И. об избрании ответственного за водопровод.
Выступили: Терентьева М.Е. об изменении места жительства.   Т.к. договора на оплату электроэнергии составлены на нее, то она и дальше будет передавать показания и оплачивать счета за электроэнергию в «Энергосбыт».

Выступили: Рублева Т.Н. предложила собирать деньги за пользование водой Терентьевой С.А.

Решили: Избрать ответственным за сбор денежных средств за водопровод в с.Петухи Терентьеву С.А. Терентьевой М.Е. доверить передачу данных по электроэнергии водонапорной башни и оплату за электроэнергию водонапорной башни с.Петухи в «Энергосбыт».
7.Слушали: Нагибину Н.И. Наградить Почетной грамотой Администрации Трусиловского сельсовета за добросовестный труд и активную жизненную позицию: Банникова А.В., Васильеву С.А., Терентьеву С.А., Рублеву Т.Н. Благодарственным письмом Администрации трусиловского сельсовета отметить вокальную группу «Россиянка».

Председатель собрания                                                                                     Н.И.Нагибина
Секретарь собрания                                                                                           Н.В.Шабалина